Multimídia, assim como a instalação e a manutenção dos equipamentos necessários ao atendimento do objeto 
pela CONTRATADA,  conforme características e condições constantes neste Projeto Básico. 

2. VALOR ESTIMADO 

O valor global estimado é de R$ 5.484.059,78 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, 
cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos), que corresponde a um valor hipotético composto da 
utilização estimada atendendo às localidades do Anexo XI  e expansões pressupostas única e exclusivamente 
para fim de estimativa para 36 (trinta e seis) meses. 

Para efeito somente de referência e planejamento, reiterado o exposto no item 6.3, a demanda estimada é